

Holmskov & Co. A/S
Strandvejen 92 B, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 56 10 60 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

Keld Norup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holmskov & Co. A/S
Strandvejen 92 B
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 56 10 60 14
Stiftet: 5. december 1975
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
45. regnskabsår

Bestyrelse

Keld Norup, formand
Frank Ingelev Holmskov
Anne Marie Holmskov
Henriette Holmskov

Direktion

Frank Ingelev Holmskov, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet i årsrapporten til 76.161 t.kr., svarende til et gennemsnitlig afkast på 6,75%. Eventuelle ændringer i markedsrenten samt ændringer i investors afkastkrav vil medføre tilsvarende ændringer i ejendommenes værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.686.525 kr. mod 3.243.054 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.308.111 kr. mod 5.079.412 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	4.686.525	3.243.054
Værdiregulering af investeringsejendomme	15.253.225	0
1 Personaleomkostninger	-471.527	-461.121
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.181	-99.407
Driftsresultat	19.359.042	2.682.526
Andre finansielle indtægter	3.843.257	3.748.438
Øvrige finansielle omkostninger	-1.514.172	-37.196
Resultat før skat	21.688.127	6.393.768
2 Skat af årets resultat	-4.380.016	-1.314.356
Årets resultat	17.308.111	5.079.412
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	17.308.111	2.579.412
Disponeret i alt	17.308.111	5.079.412

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.721	298.548
4 Investeringsejendomme	76.161.000	61.832.690
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.362.721</u>	<u>62.131.238</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.362.721</u>	<u>62.131.238</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	276.426	50.031
Andre tilgodehavender	329.625	259.344
Tilgodehavender i alt	<u>606.051</u>	<u>309.375</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.195.689	47.150.009
Værdipapirer i alt	<u>53.195.689</u>	<u>47.150.009</u>
Likvide beholdninger	<u>2.215.042</u>	<u>3.804.312</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.016.782</u>	<u>51.263.696</u>
Aktiver i alt	<u>132.379.503</u>	<u>113.394.934</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	113.309.097	96.000.986
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	<u>116.309.097</u>	<u>101.500.986</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.360.000	7.953.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.360.000</u>	<u>7.953.000</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	1.381.336	1.451.895
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.381.336</u>	<u>1.451.895</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	108.350	138.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser	204.758	1.313.220
Anden gæld	<u>3.015.962</u>	<u>1.037.483</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.329.070</u>	<u>2.489.053</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.710.406</u>	<u>3.940.948</u>
Passiver i alt	<u>132.379.503</u>	<u>113.394.934</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	93.421.574	5.000.000	101.421.574
Udbetalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte resultat	0	2.579.412	2.500.000	5.079.412
Egenkapital 1. januar 2020	3.000.000	96.000.986	2.500.000	101.500.986
Udbetalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte resultat	0	17.308.111	0	17.308.111
	3.000.000	113.309.097	0	116.309.097

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	17.308.111	5.079.412
6 Reguleringer	-13.673.052	-2.297.479
7 Ændring i driftskapital	769.736	1.694.102
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.404.795	4.476.035
Renteindbetalinger og lignende	1.201.807	1.773.555
Renteudbetalinger og lignende	-61.189	-23.493
Pengestrøm fra ordinær drift	5.545.413	6.226.097
Betalt selskabsskat	-1.199.411	-814.540
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.346.002	5.411.557
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-176.827
Salg af materielle anlægsaktiver	1.492.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.960.001	-17.176.749
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.102.788	5.786.359
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.364.713	-11.567.217
Afdrag på langfristet gæld	-70.559	104.732
Betalt udbytte	-2.500.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.570.559	-4.895.268
Ændring i likvider	-1.589.270	-11.050.928
Likvider primo	3.804.312	14.855.240
Likvider ultimo	2.215.042	3.804.312
Likvider		
Likvide beholdninger	2.215.042	3.804.312
Likvider ultimo	2.215.042	3.804.312

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	428.977	418.634
Pensioner	34.560	34.560
Andre omkostninger til social sikring	7.990	7.927
	<u>471.527</u>	<u>461.121</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	956.802	1.258.356
Udskudt skat af årets resultat	3.407.000	56.000
Regulering af tidligere års skat	16.214	0
	<u>4.380.016</u>	<u>1.314.356</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>555.383</u>
Kostpris primo		555.383
Kostpris ultimo		<u>555.383</u>
Af- og nedskrivninger primo		256.835
Årets afskrivninger		96.827
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>353.662</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>201.721</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	40.633.690	40.456.863
Tilgang i årets løb	0	176.827
Afgang i årets løb	<u>-924.915</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>39.708.775</u>	<u>40.633.690</u>
Regulering til dagsværdi primo	21.199.000	21.199.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>15.253.225</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>36.452.225</u>	<u>21.199.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>76.161.000</u>	<u>61.832.690</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der er tale om 4 ejendomme beliggende i Vejles indre by. 3 af ejendommene er blandede ejendomme med bolig og retail samt kontor. De er alle beliggende på eller ved Vejles gågade og værdiansat ud fra individuelle afkastkrav i spændet mellem 5,75% og 6,55%. En enkelt ejendom er 100% erhverv med sekundær placering og er værdiansat ud fra et afkastkrav på 9%. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningspotentiale mv.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret afkastkrav til forrentningen af fast ejendom.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-15.156.398	99.407
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-567.585	0
Andre finansielle indtægter	-3.843.257	-3.748.438
Øvrige finansielle omkostninger	1.514.172	37.196
Skat af årets resultat	4.380.016	1.314.356
	<u>-13.673.052</u>	<u>-2.297.479</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-70.281	119.165
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	840.017	1.574.937
	<u>769.736</u>	<u>1.694.102</u>